
Pokyny 
 

6. závod podzimního krajského žebříčku MSKS  

Veřejný závod OB, Přebor oddílu KRN v OB 
 

Pořádající orgán:  Moravskoslezský krajský svaz orientačních sportů 

 

Pořádající subjekt:  KOS TJ Lokomotiva Krnov (KRN) 

 

Klasifikace závodu: jednorázový denní závod jednotlivců s pevným pořadím kontrol na 

krátké trati, rankingový závod s koef. 1.00, ID závodu 6337 

 

Datum konání: 31.10.2021 

 

Centrum závodu: Venkovní prostory Sportovní haly TJ Lokomotiva Krnov 

 Bruntálská 1223/59, Krnov, 794 01 

50.0863264N, 17.6772517E 

 

Prostor závodu: les v okolí Kosteleckého vrchu a Bezručového vrchu 

 

Parkování: V areálu Sportovní haly na zpevněné ploše. Neparkujte prosím podél 

cesty Bruntálská, dodržujte pokyny pořadatelů. 

 Bude vybíráno parkovné 20 Kč (auto), 50 Kč (autobus).  

 

Prezentace: V centru závodu do 10:30 jen pro změny a doplatky (pokud  zaplatíte 

později nebo nebude v ORIS spárovaná platba, vezměte doklad 

o zaplacení s sebou) 

 Oddíly, které mají vše zaplacené, nemusí na prezentaci. 

 Přihlášky na místě jen do HDR a P do počtu map.  

 

Start 00: 11:00, intervalový dle startovní listiny vyjma kategorií HDR a P, které 

budou mít libovolný start do startu posledního závodníka 

 

Organizace startu a cíle: Tříminutový startovní koridor: 

1. Koridor  - nulování čipu = CLEAR 

2. Koridor - kontrola  = CHECK 

3. Koridor - SIAC OFF pro závodníky s Air+ čipem 

Mapy si závodníci odebírají při cestě na mapový start. 

 

V cíli je závodník povinen orazit cílovou jednotku.  

 

Povinné úseky:   Poslední koridor startu – mapový start (červené fáborky) 

    Poslední kontrola (sběrka) – cíl (červené fáborky)  

 

Vzdálenosti: Centrum – start  do 900 m, 60 m převýšení (modrobílé fáborky) 

 Centrum – cíl  do 700 m (zelenobílé fáborky) 

 Při cestě na start se NEJDE přes cíl.  

 Při cestě na start a z cíle přecházejte hlavní cestu přes přechod pro 

chodce!  

 



Mapa: Tornádo, 1:10 000, e=5 m, formát A4, mapoval Jiří Sýkora, mapový klíč 

ISOM 2017, mapa bude vytištěna na Pretexu 

 V cíli se mapy nevybírají. Spoléháme na fair-play závodníků. 

 

Zvláštní mapové symboly: černý křížek – umělý objekt (infotabule, posezení) 

 hnědý trojúhelník – plošinka 

  

UPOZORNĚNÍ: 
 vývraty (zelený křížek) nejsou mapovány 

 malá „suchá“ rýha (108) není mapována hnědými tečkami, ale pro lepší 

čitelnost byl použit symbol (306) malý/občasný vodní příkop (modré 

čárky)  

 

Zakázaný prostor: 520 – Oblast se zakázaným vstupem (privát) 

 518 – Nepřekonatelný plot - zákaz vstupu do oplocenek 

 

Terén:  Typický moravskoslezský terén, tedy počítejte s porosty i podrosty pro 

něj charakteristickými. Je tvořen kopcem Kostelecký vrch a jeho 

hřebenem, který klesá směrem k Bezručovému vrchu. Prostor je 

rozdělen stopou tornáda - v mapě zřejmý tmavě zelený „pruh“ 

(doporučujeme obíhat). Terén je porostově rozmanitý, střídají se 

listnaté, jehličnaté i smíšení pasáže. Při závodě můžete narazit na 

singletracky (507 Nezřetelná pěšina) a nepravidelná hnízda jam, lomků, 

kupek a prohlubní. Jistě narazíte i na jehlany postavené z větví, které 

však nebudou mapovány. 

 

 
 

Parametry tratí:  viz ORIS 

 

Způsob ražení: Elektronický systém Sportident, všechny kontroly budou nastaveny 

v kontaktním režimu. V případě selhání krabičky označte průchod 

kontrolou do políček R na mapě. Jeden čip nesmí být použit v závodě 

dvakrát. Závodník, který nedokončí závod, je povinen si vyčíst čip. 

 

Liniová trať: je značena oranžovými fáborky 

 

Popisy kontrol: volně k odběru v centru závodu  

 



Předpokládané časy vítězů: viz platný Soutěžní řád MSKSOS pro rok 2021 
 
Časový limit: 90 minut 
 
Vyhlášení výsledků: Po končení závodu pro kategorie DH10 až DH14 (včetně). První tři 

závodníci každé kategorie obdrží diplom a perníkovou medaili.  
 Všichni závodníci HDR dostanou sladkou odměnu po vyčtení čipu.  
 
Předpis: Závodí se dle platných Pravidel OB a v souladu s platným Soutěžním 

řádem a Prováděcími předpisy MSKS OB pro rok 2021 
 
Protesty: Písemně k rukám hlavnímu rozhodčímu s vkladem 100 Kč podle Pravidel 

OB nebo na adresu Petrův důl 3, 794 01, Krnov.  
 
Jury: Zuzana Válková (SOP), Zdeněk Jakobi (HAV), Josef Juřeník (MOV) 
 
Převlékání: V oddílových stanech či autech. Místa pro stany bude dostatek. 

Parkování je na shromaždišti (zpevněná plocha). Vnitřní prostory budovy 
Lokomotivy jsou určeny jen pro Prezentaci oddílů, vyčítání čipů a 
občerstvení. 

 Do budovy NEVSTUPUJTE v závodní obuvi!!! 
 
Občerstvení: Využijte místní Bufet, kde bude k dispozici základní sortiment: Kofola, 

pivo, káva, čas, párek v rohlíku, klobása. 
 
WC a mytí: Přednostně mobilní záchody na parkovišti. Lze využít i WC v přízemí 

budovy Lokomotivy, které je určené pro bufet. Mytí není zajištěno. 
 
Ochrana osobních údajů: Přihlášením na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním 

svých osobních údajů v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, 
startovky a výsledků na webu v systému ORIS. 

 
Fotografování: V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící k 

informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci 
atd. v souladu s §89 zákona č. 89/2012 sb. Občanského zákoníku. Dále 
zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako 
vzpomínka na závody, pro propagaci Vašeho klubu OB) zejména z 
doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte 
to prosím explicitně fotografovi. 

 
Upozornění: Všichni závodníci se účastní závodu na vlastní nebezpečí. 
 Lékařská pomoc bude pouze v centru závodu. 
 
 Za areálem Lokomotivy protéká řeka Opava. Je zde nebezpečný jez. 

Plot oddělující areál Lokomotivy od řeky lze na několika místech 
prolézt. Nepouštějte bez dozoru děti k řece. 

 
Ředitel závodu: Veronika Kozlíková, R3 
Hlavní rozhodčí: Jan Hrouza, R3 
Stavitel tratí: Pavel Rychlý, R3 
 
 



Protiepidemická opatření: Při vstupu do vnitřních prostor budovy mějte po celou dobu nasazenou  

ochranu dýchacích cest s účinností alespoň 94%.  

 

Každý účastník závodu svým příjezdem na závod vyjadřuje souhlas 

s podmínkami pro účast v závodě a zavazuje se, že: 

 

a) V době jeho účasti na závodě je bez klinických příznaků nemoci Covid-19 

b) Splňuje veškerá aktuálně platná nařízení týkající se protiepidemických opatření proti šíření 

nemoci Covid-19, která bude schopen na vyžádání doložit: 

- Očkování (uplynulo nejméně 14 dní od aplikace poslední dávky) 

- Negativní výsledek RT-PCR testu (test absolvován nejdéle před 7 dny) 

- Negativní výsledek antigenního RAT testu (test absolvován nejdéle před 72 hodinami) 

- Prodělané, laboratorně potvrzené, onemocnění Covid-19 (od prvního pozitivního POC 

antigenního testu nebo RT-PCR testu neuplynulo více než 180 dní) 

 

Situační mapka: 

 
 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Konání akce umožnil podnik Lesy České republiky, s. p.  
 
 

  
 

 

 

 

 

 

 


